
JOSE LUMBRERAS

Altura: 175 cm 
Peso: 87kg
Complexión: Atlética 
Ojos: Marrones 
Pelo: Castaño oscuro
Etnia: Caucásica
Tallas:  Camiseta y  chaqueta: 44/54;  pantalón: 44; zapato: 44

Nacionalidad: España
Residencia actual: Madrid
Otras residencias: Vigo
Comunidad autónoma de nacimiento: Galicia

Acrobacias, calistenia, yoga, flexibilidad, artes marciales,
lucha escénica, danza contemporánea, danza jazz,
performance gestual, canto.

Fecha de nacimiento: 28/12/1993. Edad acting: 25-33 años. 

IDIOMAS

Español: Nativo  (acento neutro y acento gallego)
Gallego: Nativo 
Inglés: Bilingüe
Portugués: Medio-Alto 
Finlandés: Medio-Alto

INFORMACIÓN DE CONTACTO

(+34) 669729580

joselumbrerasactor@gmail.com

www.joselumbreras.com

@joselumbrerasactor

Madrid - Vigo 

HABILIDADES

LINKS

Videobook: www.joselumbreras.com/videobook
IMDB: https://www.imdb.com/es-es/name/nm13466607/

http://www.joselumbreras.com/videobook


TEATRO/ESPECTÁCULOS 

2026
2025
2023-2024
2021
2019
2019
2019
2015
2010
2010
2009

Una cocina estrellada
La lavadora
El manantial de los sueños
The white exhibition
Ill Barberie di Siviglia
El médico a palos
La visita de la vieja dama
Casa de muñecas
Ídolos de papel
Como gustéis
El inspector

Fran J. Pérez
Carlos Dones
Pablo Méndez Performance
Hesselholdt & Melvanj
Eugenia Corbacho
Alejandra Abreu
Diego Rey
Nuria Inglada
Roberto Cordovani
Jesús Villegas
Eisenhower Moreno

Microteatro
Compañía de Carlos Dones
Pablo Méndez Performance
EMMA Museo
Afundación Vigo
Independiente
ESAD Galicia
Independiente
CIA TAL
Teatro Salesianos
CIA TAL

Microteatro (Madrid)
Tearto (Madrid)
Espectáculo
Espectáculo (Finlandia)
Ópera teatral
Teatro
Teatro
Teatro
Teatro
Teatro
Teatro

FORMACIÓN EN INTERPRETACIÓN

AÑO TIPO NOTAS

Estudio Alpha, formación regular.
Imparten: Rosa Estévez y JM Carrasco.
Imparte: Débora Borque.
Imparten: Juana Martínez, Leticia Criado, Luis Cañete, Clara Climent.
Imparten: Javi Luna, Tonucha Vidal, Juana Martínez, Rosa Estévez, Carlos Sedes, Salvador Calvo, Juan
León, Lane casting (Alejandro Gil y Judith López), Fernando Soto, Mikel Bustamante.
Posgrado en la Universidad de las Artes de Helsinki (TEAK, Theare Academy)
Técnica vocal e interpretación ante la cámara. Imparte: Scott Miller (New York University)
Máscara y Comedia dell'arte. Imparte: Philip Boulé.
Grado en interpretación de texto en la ESAD de Galicia.
Imparte: Luis Hostalot.
Curso regular de 12 horas semanales en Escuela de Actores Acción-Escena.
1200 horas de formación. Imparten: Roberto Cordovani y Eisenhower Moreno en Teatro Arte Livre.

Interpretación
Interpretación y casting
Interpretación y casting
Interpretación y casting
Interpretación y casting

Posgrado universitario
Curso universitario
Curso universitario
Grado
Coaching actoral
Curso regular 
Cursos regulares

2025
2025
2025
2024
2022-2023

2020
2020
2020
2014-2019
2013
2012-2013
2008-2010

FORMACIÓN TRANSVERSAL

Creación y desarrollo de series de ficción HAZ RTVE - Next Generation, 150 horas. 
Danza contemporánea y jazz en Escuela Media Punta (Vigo)
Formación en Ashtanga Yoga y Hatha Yoga en escuela Fíos de Luz (Vigo). 500 horas.
Canto moderno en Allegro Musical (Vigo)

Formación en guión
Formación en danza
Formación en yoga
Formación en canto

2025
2015-2019
2015-2018
2014-2019

Jose Ramón Ayera
Christian Holm
Julián Garrido
Rodrigo Cortés
Igloo Films
Jose Lumbreras
Pamela Tola
Miguel Conde
Jorge Asensi
Adrián Figueroa
Oscar Raña
Alicia Francés
.

DIRECCIÓNTÍTULOAÑO PRODUCCIÓN PROYECTO

2026
2025
2025
2024
2024
2024
2022
2016
2012
2010
2009
2008.

Marusía, vientos de honor 
European parlament fiction
Parálisis
Escape
Extra de verano ONCE
Feliz aniversario
Järjettömän paskaa ideaa
Serramoura
Dualidad
La clínica
Dez minutos
Hacia la segunda estrella a la
derecha
.

Unicorn content y Mediaset
Mediafarm AS
Julián Garrido
Nostromo Pictures y Martin Scorsese
Igloo Films
Teijeiro Films
Aurora Studios
Voz Audiovisual
EISV
Adriwap producciones
A.X. Abertal
A.X. Abertal

Serie TV
Spot/ proyecto de ficción 
Cortometraje
Película
Anuncio
Cortometraje
Película (Finlandia)
Serie TV (Galicia)
Cortometraje
Webserie
Cortometraje
Cortometraje

.

EXPERIENCIA

AUDIOVISUAL


